COMUNE DI RAGUSA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. @%? /CS | GGGETTO:Ricorse alla Commissione Tributaria Provinciale di
Ragusa Siggre T M + T A AvVVerso avvisi

det B MAR 2013 | di accertamento ICI — TARSU 2007 Autorizzazione a stare in
giudizio.

L'anno duemila leed o o it giorno ol o allecre [4,19

del mese di \W\@z-{g@ nel Palazzo di Citta, il Commissario Straordinario,

Dott.ssa Margherita Rizza, nominato con decreto del Presidente defla Regione Siciliana
n.446/Serv. 1°/S.G.del 20.09.2012, con i poteri della Giunta Municipale, su proposta del

responsabile dell'avvocatura,avv. Sergio Boncoraglio, approvata dal dirigente del 1°

settore doft. Francesco Lumiera,ha adottato la deliberazione in oggetto specificata.

Assiste il Segretario Generale Dott. BQ»& Slett ®) \?}v—c ceae




IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Con i poteri della Giunta Municipale;

.
»

Vista la proposta, di pari oggetto n. 'ig & 26 avvocatura. del jﬁ LN

Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11.12.1991 n. 48 e successive
modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal responsabile del Servizio;

- per la regolarita contabile dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
Ritenuto di dovere provvedere in merito;

Visto Uart. 12, della L.R. n. 44/91 ¢ successive modifiche:

DELIBERA

* Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per fame parte integrante e
sostanziale e farla propria.

Rt E e —



SRR

E Farte mteg%’a;{,f: & :Qaianzéaie‘aiéag ?
z Delibera dek Lot § fracd
’%

+ 8iles: ™ 8 Mag 2015 |

COMUNE DI RAGUSA

' AVVOCATURA COMUNALE Protn J86 2 ¢ awocatua  dei | 313

|

Proposta di Deliberazione per il Commissario Stracrdinario
con i poteri della Giunta Municipale

OGGETTO: | Ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa Sigg.re

{
| LK
;f T M eT v A avverso avvisi di accertamento IO} -
| TARSU 2007.Autorizzazione a stare in giudizio.

Il sottoscritto dirigente del 1° seft., dott. Francesco Lumiera, su proposta del responsabile
del’avvocatura, avy. Sergio Boncoraglio, sottopone al Commissario Straordinario il seguente schema
di deliberazione:

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

- Vistoril ricorso notificats il 13 con il quale le signore B M o1

A t hanno impugnato avanti la Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa
gli avvisi di accertamento nn. /2012- /2012 relativi al mancato pagamento
dell’imposta ICI anno 2007 nonché I"avviso n. 12 relativo a imposta TARSU
anno e che in tali provvedimenti si riferiscono ad un immobile ubicato in c.da Varino,
Le ricorrenti riferiscono di essere proprietarie di terreni in c.da Castiglione con
annesso fabbricato rurale a servizio dell’attivita agricola . inutilizzato, in quanto
dirupo e pertanto inagibile.

Le stesse ritengono che le imposte non sono dovute, trattandos; di immobili non
utilizzabili, chiedono pertanto Fannullamento dei provvedimenti impugnati.

Letto il ricorso:

considerato che occorre difendere gl atti impugnati e sostenere le ragioni dell’Ente: 55



Per quanto sopra;
Ritenuto di dover provvedere in merito;
Visto 'art. 12 della L.R. n.44/91

DELIBERA
I di autorizzare la costituzione in giudizio avanti la Commissione Tributaria
provinciale di ragusa nel giudizio introdotio dalla signore T .M e

2. Affidare la difesa degli interessi dell’Ente all’avvocato Silvia Tea Calandra
Mancuso.

3. Tale atto non comporta oneri finanziari




Al senst & per gl effelt della LR 11/12/199%, nd4B8e art 12 L &
3072000, si esprime parere favorevole in ordine aila regolarita
tacnica.

Ragusa i, 5q[Q AR D zﬁ{ﬁﬁ {
f

i i irigente

Al senst e per off effetti della LR, 11121991, n4Beart. 12 LR

3012000, sl esprime parere favorevole in ordine alia reqolantad
coniabile

Lirnporto della spegadi €
Ya imputata al P.
£ 5o

# Responsaby

Ragusa i,

er:gé/' t

51 da' atto che s retroscritta proposts  non  comporta, fe’
direttamente ne’ indirettamente, oneri finanziasi, ne’ presenta alcung
degli aspetti contabili, finanziari e fiscali previsti dalie vigenti norme,|
per cui i parers della regolarita contabile non & nacessario in quanto
si risoiverebbe in atto inutile,
Ragusa i,

i Dirigente

Ragusa 1, ﬁ? ﬁg QZO/g’

{3 Da dichiarare di immediata ssecuzione

Allegati — Parte integrante:

1)
2}
3)
4)

Ragusa li,

Si esprime parere favorevole in ordine legittimita

Piario Generala
- Benedetia Buscema

il Responsabile rocedimento
Sig.ra E.Zd a

Il Responsabile Avvocatura
oncorgglio

zm:f 16

A

it Diriggnte del 1°/Settore
Dott. Francesc

umi




